
Výroční zpráva 
2023 , o. p. s.



2

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY

Úvodní slovo ..............................................................................................................................................  3

Poslání a cíle organizace EDUCOL .........................................................................................................  4

Aktivity organizace EDUCOL ...................................................................................................................  4

Činnosti organizace EDUCOL v roce 2023 .............................................................................................4

Orgány organizace EDUCOL ..................................................................................................................  6

Zpráva o hospodaření organizace za rok 2023 ...................................................................................  7

Kontaktní údaje  .........................................................................................................................................  8



Vážení přátelé,

s potěšením Vám předkládáme výroční zprávu orga-

nizace EDUCOL, o.p.s., za rok 2023, ve které shrnujeme 

naše aktivity, výsledky a plány do budoucna. 

Rok 2023 byl pro nás rokem úspěšným. Navázali 

jsme na aktivity roku předcházejícího, kdy jsme reagova-

li na aktuální témata z praxe. Ze vzájemné spolupráce 

mezi klienty, institucemi a pracovníky organizace vze-

šla řada podnětů, na základě kterých jsme akreditovali 

řadu dalších vzdělávacích programů. Akreditace nových 

vzdělávacích programů je jen jedním z mnoha způsobů, 

jak reagujeme na aktuální témata z praxe. Našim klien-

tům nabízíme také nástroje a zdroje, které jim mohou po-

moci zefektivnit jejich práci a dosahovat lepších výsledků. 

Naším cílem bylo a je, aby si účastníci našich programů 

odnesli znalosti a dovednosti, které mohou ihned uplatnit 

ve své práci nebo v životě.

Velmi si cením práce našich zaměstnanců, kteří se 

podílejí na aktivitách organizace. Děkuji jim za jejich píli  

a nasazení, bez kterých bychom nemohli dosáhnout na-

šich cílů. Za podněty a podporu bych chtěla poděkovat 

také všem přátelům a příznivcům organizace EDUCOL.

S optimismem hledíme do budoucnosti a jsme odhod-

laní dále rozvíjet naši organizaci a aktuálně reagovat na 

podněty a aktuální témata. 

S přáním hezkých dní 

Ing. Alena Hovorková, ředitelka

ÚVODNÍ SLOVO

3



4

POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE EDUCOL
Organizace EDUCOL, o. p. s. (dále jen organizace EDUCOL), je nezisková organizace, která se zasazuje o podporu vzdělávání 

a rozvoj lidského kapitálu. Nabízí širokou škálu programů a aktivit, které pomáhají lidem všech věkových kategorií a profesí rozvíjet 

jejich znalosti a dovednosti. Cílem organizace je tedy podpora a posilování lidských zdrojů, prohlubování kompetencí pracovníků 

a posilování atraktivity výzkumného, vývojového a vzdělávacího prostoru. 

Aktivity organizace EDUCOL:
Organizace EDUCOL pořádá, realizuje a zaštiťuje řadu rozmanitých aktivit v oblasti vzdělávání, kterými jsou:

• zhotovení návrhů akreditačních programů 

• akreditované vzdělávací programy 

• publikační a ediční činnost

• projektová činnost

• poradenská činnost a lektorování 

• fundraising – zabezpečování finančních prostředků pro rozvoj a udržení organizace, příprava a řízení projektů, sponzorství

• PR aktivity – budování vztahů s veřejností a poradenství v oblasti činnosti organizace

• zvyšování atraktivity výzkumné práce 

• spolupráce s výzkumnými institucemi u nás i v zahraničí

• podpora systematické práce se studenty v oblasti seznamování se s vědou a výzkumem

ČINNOST ORGANIZACE EDUCOL V ROCE 2023
Organizace EDUCOL chápe vzdělávání jako komplexní proces, který zahrnuje jak odborné znalosti, tak i rozvoj měkkých doved-

ností a posilování týmové práce. Zaměřuje se nejen na vzdělávání odborníků, ale i na podporu pracovních týmů a posilování individu-

álních kompetencí. Aktivity jdou nad rámec klasického vzdělání a podporují celkový rozvoj pracovníků v profesním i osobním životě. 

V roce 2023 skončila platnost 5 akreditovaným programům, které jsme úspěšně obnovili a také jsme dalších 11 programů 

zakreditovali. Jedná se převážně o témata sociální práce, ale také prevence či speciální socioterapeutické techniky.

Nabídku seminářů mohli během celého roku využít sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách, pracovníci v ma-

nažerské (řídící) funkci i neformální pečovatelé, převážně z odvětví sociální práce. 



5

V období kalendářního roku 2023 byly realizovány níže uvedené vzdělávací programy.

Název akreditovaného vzdělávacího programu Uskutečněný v termínu

Psychohygiena jako nástroj profesního rozvoje 

v sociální práci

15. 04. – 16. 04. 2023

13. 07. – 14. 07. 2023

26. 08. – 27. 08. 2023

27. 09. – 29. 09. 2023

14. 10. – 15. 10. 2023

Specifika sociální práce s rodinou

14. 04. 2023                              

12. 07. 2023

25. 08. 2023

26. 09. 2023

13. 10. 2023

Kontakt dítěte s biologickou rodinou 15. 03. 2023

Práce s příběhem dítěte v náhradní rodinné péči 17. 05. 2023

Specifika sociální práce s dítětem s rizikovým chováním 13. 09. 2023

Specifika sociální práce s dítětem se syndromem CAN 11. 11. 2023

Exekuce v kontextu sociální práce 22. 11. 2023

V roce 2023 bylo realizováno 15 vzdělávacích seminářů a bylo proškoleno 283 osob.  

Vize pro nadcházející rok 2024
Organizace EDUCOL plánuje v roce 2024 dále rozvíjet vzdělávací aktivity s ohledem na měnící se potřeby a prio-

rity klientů v oblasti vzdělávání. Spoluprací všech zainteresovaných stran chceme dosáhnout toho, že naše akreditované 

programy budou hrát významnou roli v rozvoji kvalitního vzdělání pro všechny. Předpokládáme, že i v roce 2024 zakre-

ditujeme další vzdělávací semináře.



6

ORGÁNY ORGANIZACE EDUCOL
STATUTÁRNÍ ORGÁN

Ing. Alena Hovorková ředitelka organizace

SPRÁVNÍ RADA

PhDr. Ing. Mgr. Leona Hozová, PhD. MBA předsedkyně správní rady

Mgr. Jana Adamcová členka správní rady

Barbora Besedová členka správní rady

DOZORČÍ RADA

Bc. Michaela Slavíková předsedkyně dozorčí rady

Mgr. Martina Pastorčáková členka dozorčí rady

Zuzana Musilová členka dozorčí rady

6



7

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2023
VÝNOSY  

Tržby za vlastní výkony a zboží 2 396 878,20 Kč

Přijaté dotace

VÝNOSY CELKEM 2 396 878,20 Kč

NÁKLADY 

Služby 1 492 732,29 Kč

Osobní náklady 876 401 Kč

Ostatní 16 079,01 Kč

NÁKLADY CELKEM 2 386 212,30 Kč

7

Výroční zprávu přezkoumala a schválila správní i dozorčí rada na svém společném zasedání dne 29. 4. 2024.

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ                                                                          + 10 665,90 Kč



KONTAKTNÍ ÚDAJE
Název organizace EDUCOL, o. p. s.

Číslo a datum registrace Vedená u Krajského soudu v Brně, spisová značka O 679, ze dne 16. 12. 2013. 
Společnost vznikla přeměnou právní formy z občanského sdružení EDUCOL, o. s.

Sídlo organizace Tř. Tomáše Bati 3244, 760 01 Zlín

Telefon +420 734 801 860

E-mail info@educol.cz

IČ 22733591

Bankovní spojení Moneta Money Bank

Číslo účtu 202 365 366/0600

Datová schránka 8wf78nd


